Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]==

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

15 мая 2018 г. № 1196
О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 27 октября 2015 года № 49

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, в целях обеспечения равного доступа граждан к муниципальной службе и подбора высокопрофессиональных специалистов в органах местного самоуправления города Чебоксары

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 27 октября 2015 года № 49 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 апреля 2016 года № 234, от 26 сентября 2017 года № 891), следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела I «Общие положения» дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:

«6) при назначении на должность муниципальной службы в порядке перевода сотрудников территориальных, функциональных и отраслевых органов администрации города Чебоксары;

7) при назначении на высшие и главные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну.»;
2) в абзацах втором и третьем пункта 5.6 раздела V «Порядок организации и проведения конкурса» слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
3) в пункте 5.9 раздела V «Порядок организации и проведения конкурса» слова «к муниципальной должности» заменить словами «к должности муниципальной службы»;
4) в пункте 5.10 раздела V «Порядок организации и проведения конкурса» слова «муниципальную должность» заменить словами «должность муниципальной службы».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).

Глава города Чебоксары

      Е.Н. Кадышев